



Co należy wiedzieć na temat zlokalizowanych ograniczeń na terenie miasta Nowy Jork

COVID-19 nadal rozprzestrzenia się w Nowym Jorku (NYC) z powodu wzrostu transmisji w społecznościach niektórych dzielnic. NYC podejmuje działania poprzez wprowadzenie ograniczeń w trzech strefach określonych przez stan - czerwonej, pomarańczowej i żółtej. Aby znaleźć swoją strefę należy wejść na stronę: nyc.gov/COVIDZone.

Strefa czerwona

Szkoły

Wszystkie nowojorskie szkoły publiczne i niepubliczne muszą zostać zamknięte i wrócić do pełnej nauki zdalnej.

Firmy

Wszystkie firmy, które nie świadczą niezbędnych usług, muszą zostać zamknięte. Otwarte mogą pozostać wyłącznie [firmy świadczące niezbędne usługi](#), zgodnie ze wskazaniem przez Empire State Development Corporation stanu Nowy Jork.

Zakłady gastronomiczne

Restauracje, bary, kawiarnie i inne punkty gastronomiczne mogą świadczyć wyłącznie usługi odbioru i dostawy posiłków. Serwowanie posiłków w pomieszczeniach zamkniętych lub na zewnątrz nie jest dozwolone.

Domy modlitwy

Domy modlitwy mogą pozostać otwarte przy 25% pojemności, maksymalnie do 10 osób, w zależności od tego, która liczba jest mniejsza.

Zgromadzenia

Zgromadzenia mniej istotne, o dowolnej wielkości, są zabronione i muszą zostać przełożone lub odwołane. Każda osoba, która zachęca, promuje lub organizuje masowe zgromadzenia może zostać ukarana grzywną w wysokości do \$15 000 za każdy dzień.

Strefa pomarańczowa

Szkoły

Wszystkie nowojorskie szkoły publiczne i niepubliczne muszą zostać zamknięte i wrócić do pełnej nauki zdalnej.

Firmy

Firmy, w tym siłownie i centra fitness, oraz placówki oferujące usługi w zakresie higieny osobistej, w tym fryzjerzy, salony fryzjerskie, spa, salony tatuażu lub piercingu, kosmetyczki, estetycy, punkty laserowego usuwania włosów i elektrolizy itp. muszą zostać zamknięte.

Zakłady gastronomiczne

Restauracje, bary, kawiarnie i inne placówki gastronomiczne mogą oferować wyłącznie posiłki na świeżym powietrzu oraz usługi na wynos i z dostawą. Przy tym samym stole mogą siedzieć maksymalnie cztery osoby. Serwowanie posiłków w pomieszczeniach zamkniętych nie jest dozwolone.

Domy modlitwy

Domy modlitwy mogą pozostać otwarte przy 33% pojemności, maksymalnie do 25 osób, w zależności od tego, która liczba jest mniejsza.

Zgromadzenia

W mniej istotnych zgromadzeniach, odbywających się zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i na zewnątrz może uczestniczyć maksymalnie 10 osób. Każda osoba, która zachęca, promuje lub organizuje masowe zgromadzenia może zostać ukarana grzywną w wysokości do \$15 000 za każdy dzień.

Strefa żółta

Szkoły

Wszystkie szkoły publiczne i niepubliczne w mieście Nowy Jork i mogą pozostać otwarte. Wytyczne dotyczące testów zostaną wydane przez stan Nowy Jork w piątek, 9 października 2020 r.

Firmy

Wszystkie firmy mogą pozostać otwarte, ale muszą przestrzegać wymogów COVID-19 obowiązujących w ich [strefach](#).

Zakłady gastronomiczne

Dozwolone jest stołowanie się w pomieszczeniach zamkniętych i na zewnątrz. Przy tym samym stole mogą siedzieć maksymalnie cztery osoby.

Domy modlitwy

Domy modlitwy mogą pozostać otwarte przy maksymalnej pojemności 50 %.

Zgromadzenia

W mniej istotnych zgromadzeniach, odbywających się zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i na zewnątrz, może uczestniczyć maksymalnie 25 osób. Każda osoba, która zachęca, promuje lub organizuje masowe zgromadzenia może zostać ukarana grzywną w wysokości do \$15 000 za każdy dzień.

Wszystkie strefy

Wszyscy nowojorczyki mogą podjąć kilka prostych kroków, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się COVID-19:

- **Nie wychodź z domu:** Osoby chore powinny zostać w domu, chyba że wyjście wiąże się z koniecznością uzyskania niezbędnej opieki medycznej lub załatwienia innych ważnych spraw.
- **Zachowuj dystans fizyczny:** Utrzymuj odległość co najmniej 6 stóp (2 metrów) od innych. Nie bierz udziału w dużych zgromadzeniach, zwłaszcza w pomieszczeniach zamkniętych. Pamiętaj o zachowaniu bezpiecznego dystansu od innych, nawet w przypadku noszenia osłony twarzy.
- **Noś osłonę twarzy:** Chroni innych wokół siebie. Nawet jeśli nie masz objawów, możesz zarażać innych i rozprzestrzeniać chorobę przy kaszaniu, kichaniu lub mówieniu. Przy prawidłowym noszeniu osłony twarzy (zakrywającym zarówno nos, jak i usta), może ona pomóc zmniejszyć rozprzestrzenianie się COVID-19.

- **Dbaj o higienę rąk:** Często myj ręce wodą z mydłem lub używaj środków dezynfekujących do rąk, jeśli woda i mydło nie są dostępne; regularnie czyść często dotykane powierzchnie; unikaj dotykania twarzy nieumytymi rękoma; kichaj i kaszlaj w ramię, a nie w dłoń.
- **Wykonaj test.** Aby znaleźć placówkę oferującą testy w kierunku COVID-19 w pobliżu swego miejsca zamieszkania, wejdź na stronę nyc.gov/covidtest lub zadzwoń pod numer 212-268-4319. Testy są bezpłatne w wielu placówkach, w tym we wszystkich placówkach obsługiwanych przez Health + Hospitals i Wydział Zdrowia NYC.

Ogólne informacje na temat COVID-19 można znaleźć na stronie nyc.gov/health/coronavirus.

Miasto Nowy Jork może zmienić zalecenia w miarę rozwoju sytuacji. 10.7.20